
Smluvní strany

Cestovní kancelář Star Line, s.r.o., IČO 28524888, Tibetská 807/9, 160 00 Praha 6, 
zastoupena Mgr. Robertem Černým - jednatelem společnosti, dále jen dodavatel

a

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 21115, 272 01 Kladno, 
zastoupena ředitelkou školy PaedDr. Zuzanou Holečkovou, dále jen odběratel

sjednávají následující:

1. Dodavatel se zavázal zajistil pro odběratele školu v přírodě v rekreačním středisku Star Line, 
Šlovice 145, 270 41 Hřebečníky, v termínu 14. 5. 2021 -21.5. 2021. Školy v přírodě se mělo 
zúčastnit 130 platících dětí. Byly sjednány též následující storno podmínky: odběratel se 
zavázal, že průměrný počet platících osob na den během pobytu neměl klesnout pod 117 
platících osob („minimální počet účastníků"). A pro případ, že by nebylo dosaženo tohoto 
minimálního počtu účastníků, odběratel měl doplatit 70% částky za smluvené (objednané) 
služby do výše tohoto minimálního počtu účastníků. Toto ustanovení platilo i pro případ 
odstoupení od smlouvy (vypovězení smlouvy) ze strany odběratele.

2. Smluvní strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši 3.640,- 
Kč za každé platící dítě. V ceně bylo zahrnuto ubytování, stravování, přeprava v den zahájeni 
i ukončení pobytu, odměna a režie vychovatelů, zdravotního a nočního dozoru.

3. Úhrada za poskytnuté služby měla být provedena ve třech splátkách. První splátku ve výši 
30 % z celkové ceny (tj. částku 141.960,- Kč) odběratel uhradil 25. 2. 2020. Druhou splátku 
ve výši 60 % z celkové ceny (tj. částku 283 920,- Kč) jíž odběratel nezaplatil, protože vstoupila 
v platnost Mimořádná opatření Vlády ČR kterými byla vyhlášena opatřeni jako prevence 
před šířením koronavirové pandemie

4. Pobyt se ve sjednaném terminu neuskuteční, protože odběratel má výjezdy na školy 
v přírodě v důsledku opatřeni Vlády ČR jako prevenci před šířením koronavirové pandemie 
zakázané, stejně tak má dodavatel zakázané poskytováni ubytovacích služeb.

5. Dodavatel nabízel odběrateli přesun pobytu, odběratel ale nabídku dodavatele přesunout 
termín konání školy v přírodě z původního termínu kamkoli v časovém intervalu září 2021 až 
březen 2022 odmítl.

6. Dodavatel obratem po podpisu tohoto Zrušeni Smlouvy o zajištění školy v přírodě vrátí 
odběrateli zaplacenou zálohu ve výši 141.960,- Kč na jeho účet.

7 Dodavateli vznikla škoda v důsledku stoprocentního výpadku tržeb z rušené smlouvy. 
Dodavatel se bude domáhat náhrady škody na státu za to, že nemohl plnění dle této rušené 
Smlouvy o zajištění školy v přírodě uskutečnit a že mu stát neposkytl žádnou adekvátní 
kompenzaci této ztráty.

V Praze dne ........  2021 V Kladně dne

íútteiárShrLiiw, s.r.o. 
Hlouběiínská 374/10

dodavaH' odběratel

Skol? a WatcVá Skch < --.dno. 
• - 2115

Vncííif.-íftsčii 2M5


